jus loci qiuv cepil ficri sub llelin episcopobis cssi
delegalumclericisel iantumdemmonackis.Conlinet
aulemhocinodo: ctiinchri.stianissimus,etc.

(45)CarolusCalvus, filius Ludoviciimpcratoris,
(40) Hiosiiperscripluinretiquisse.
(47)Fort. les;.,et altera fronleexilu.
(48) Anno889vol890.
(49) B : pennuta.
(50)Ita cod.
(51) B: Undedignumduxi ad finemhttjus epilog:auias scribereediias ab episcopisAganovidclicel&

A Iibcrioris obsequii cultibus Dominovaleat faniu-

lari ; censiiii) vero nulluincuipiam, sicul supra di-

cttiinesl, cxinJe cxsolvat,nisi illum qui ad divinac

sorvitiitispeninere videlur mitiliam. lnsupereiiam
oi licentiamdamusul, salvo pontificalijure, velsic-

ut in rcgali coiilinelurpraeceplo,cuicumqueconferri

in oadem canonica domino militanti libueril polc-
siatem habeat eandcm concedendiaut venundandi.

Hrecvcro cartula, ul per succedentium temporum
ctirricula inviolabilem inconvulsamqueobtinealfir-

niiiatem, manupropria subter eam firmavimus, et

canonicorumnoslrorum propriis manibusroboran-

dam decrevimus.Dataesl anno secundo rcgni Odo-

nis rcgis (48) feliciter. Ingelgaldus, sacerdos indi-

gnus, scripsit. i

B Silentio trariita corroboralorum nomina subscri-

boreni, si emolumentumpraeseniibusvel fuluris

aliquotlscirem. Verum quia in his detrimentumne-

que emolumenlumullumperpendo, ad domniAgani

scripta stilus (49) verlalur, qui locum a paganis

deslructitm, divina opitulante gratia , decenter

resliuiransclcriiiomi;eseriem inibi Dcomililaturam

snbrogavitquariamportiuncularerumolini locoper-
linentium delegata, quae corporum necessilatibus

supplementasuggcreret, alque, procul expulsa re-

rum extcrorum(50) sollicitudine,clerus libera me-

dilaiione divinis insisteret Iaudibus.Unde (51)di-

gnumduximusul dc membranuliscolleclisdonariis

quaevcl ipsc vcl alii devolissimiviri lococontule-

runi, usque ad id temporisquo vcnerabilisRagen-
C fredusdecenliorislatu alque religiosioricullu eum-

dem locum infastigiavit, liber Hagani vocitclur;
in quo diligensleclor omnia fere inveniet quae in

; ipso inlerslicioduorumeximiorumpraesuluma fide-

i libus collaia vel concessaesse videntur.

; Seqiieinisverooperis agiograpliaRagenfrediliber

noncupelur,quia, propicianledivinaclementia,ejus
sludio geminis proveclibus locns cepit provehi,

t alque per omne aevumfundanicnlum quod jecit,

quamvisesluanlc saloper hujus mundipelagusper-
i sepe naufragium perferat, viclrici tamen palicnlia

, invincibilemanebit in secula.

j Ragenfredoatquesancti Carauni abbale Gradtdfo,
>, de rebusdatis vel redditis atque concessisSanclo
D Pelro ab eis, dum adhuc canonici loco deservirent.